
Dodatek č. 1
Ke Smlouvě o dílo č. 115-Vy/12/2017

(Ohnìšovský potok ř.km 0,000 - 0,530)

Lesy České republiky, S.p.
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel SZÓrád, PhD., generální ředitel,
Zastoupené na Základě pověření dle Směrnice 19/2015 Podpisový řád:

vedoucím Správy toků ~ oblast povodí Labe,
ve věcech technickýchjedná: vedoucí správy toků,

č. telefonu: ; e-mail:
, technický dozor Stavebníka,

č. telefonu: ; e-mail:
(Zastupitelnost),

č. telefonu: ; e-mail:

bankovní Spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu:
(dále jen „objetlnatel“)

a

Rudolf Polák
IČO: 11055120
DIČ: 0210907103
Zapsán V Obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové Oddíl C vložka 1 10483
Sídlo: Zemědělská 1131, Hradec Králové, 500 03
Zastoupený: , Stavbyvedoucí
č. telefonu: e-mail:
bankovní Spojení: u České Spořitelny as. v Jaroměři číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v rOZhOdném Znění
smlouvu O dílo č. 115-Vy/12/2017, kteráje aktualizována tímto dodatkem:

Znění dodatku:

Z důvodu velmi nepříznivých klimatických podmínek a vysokých průtoků v korytě Ohnišovského potoka nelze
provést práce v původním rozsahu dle PD. Nebudou prováděny následující práce tj. Zřízení převodu vody, oprava
Stupně v 0,173 ř.km a Spárování dlažeb v patách Opevnění (položky rozpočtu 14,20,21,22 a 25) a budou Sníženy
následující práce tj. Opravy dlažeb, rozebránı' dlažeb, Očištění lOmOvéhO kamene, Odvoz a likvidace Suti (položky
rozpočtu 11,12,13,26,27 a 28) a následné Snížení ceny O dílo. Zároveň po Odstranění sedimentu Z koryta vodního
bylo Zjištěno větší poškození Opevnění koryta (Zejména v patách Svahů) než předpokládala PD.



Důsledkem těchto výše uvedených skutečností bude Snížení ceny díla, tj. méněprací. Podrobný rozsah méněprací
je dán položkovýmí Soupisy, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. l. Podle těchto skutečností Se upravuje Znění
čl. III, odstavce l Smlouvy takto:

1. Za řádné provedení díla této Smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 228 868,1 Kč bez
DPH, dvěstědvacetosmtisícosmsetšedesátosm korun českých deset haléřů bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,
O dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 Smlouvy O dílo
Snížena o výsledné méněpráce dle tohoto Dodatku č. 1. Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na
řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této Smlouvy..

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. l lS-Vy/12/2017 pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. l, zůstávají
v platnosti v plném rozsahu.

Dodatekje vyhotoven ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá ze Stran obdrží po dvou, a stává Se nedílnou
Součástí Smlouvy o dílo.

Za Zhotovitele: Za objednatele:

V Hradci Králové dne: Š'/ ÍÍŰ? Žfýflf/



v , Lesy České republiky, s.p.
ZMENOVY LIST (ZL) Č.: 1 Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

(ČOI 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Správa toků ~ oblast povodí Labe
Název akce Ohnišovský potok ř, km 0,000 a 0,530
Zhotovitel akce: název: Rudolf Polák, Dolnopleská 432, 551 02 Josefov -Jaroměř

charakter akce (ı/N) N (účetní číslo akce | 5953/2017/087
Zdroj financování VZ
Druh Zakázky PN
Číslo SOD, datum uzavření 115-Vy/12/2017 Ze dne 16.8.2017 [Cena Za dílo (Kč bez DPH) I 270885,-
Dodatky SOD, datum uzavření 31.10.2017
cena za dlıø dıe aøúatků SøD (Kč bez DPH) l 228858,ˇ

Specifikace (popis) změny
Situovánl: koryto Ohnišovského potoka
Popis: .Nebudou prováděny následující práce tj. zřízení převodu vody, Oprava Stupně v 0,173 ř.l<m a Spárování dlažeb v patách opevnění (položky
rozpočtu 14,20,21,22 a 25) a budou sníženy následující práce tj. opravy dlažeb, rozebrání dlažeb, očištění lomového kamene, odvoz a likvidace Sutì
(položky rozpočtu 11,12,13,26,27 a 28) a následné Snížení ceny O dílo. Zároveň po odstranění Sedimentu z koryta vodního bylo Ziištěno větší
poškození opevnění koryta (zejména v patách Svahů) než předpokládala PD.

Příčina ~ důvod vzniku změny
Z důvodu velmi nepříznivých klimatických podmínek a vysokých průtoků Ohnlšovského potoka nelze úplně Splnlt původní rozsah prací dle PD.
Zároveň po vyčištění koryta byl zjištěn větší rozsah poškození dlažby než předpokládala PD (zejména v patách opevnění).

Přílohy

Příloha č. 1 Rozpočet ~ méně práce

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv Změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ano
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ano
Popis dohodnutých vlivů:
Nereallzované (méněpráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH) 42017,-
Dodatečně (vícepráce) Stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH)
Nereallzované (méněpráce) Stavební práce od začátku Stavby (Kč bez DPH) -
Dodatečné (vícepráce) Stavební práce od začátku Stavby (Kč bez DPH) ~
Dodatečné (vlcepráce) stavební práce od začátku stavby (%)

I ' Vypracování, potvrzení a schválení
Funkce Datum Jméno Podpis
TDS
referent pro provozníčinnosti
vedoucí ST

Záznamy o změnách ve SD
datum 2.11.2017, 3.11.2017 Číslo Strany SD 431336, 431337



Rekapitulace StavbyList obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na llst:

KRYCI LIST SOUPISU

Slavba:
Ollnlšovský potok. km (LOG-0.530

Obiekt:

9/2017 ~ OhnišOVSký Potok, km (LOG-0,530

K503 CC~CZI
Místo: Ohníšov Datum: 7, 4. 2017

Zzaavaıeı: IČ:
Lesy ČR. s.p. Hradec Králové DIČ4

Uchazeč: IČ:
DlČ;

Projektant: IČ:
ìng.Zdenëk Šlìotr, technická kancelář DlČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 228 858,07

Základ daně Sazba dané Výše daně
DPH základní 223 868,07 21.0 'za 413 052,29

snlżena 0,00 15,00% 0.00

[Žena S DPH v cZK 275 930,38

REKAPITULACE ćLENÉNí SOUPISU PRACÍ
Síavba:

Ohnišovský potok, km OBH-0.530

Objekt:

9/2017 - Ohnišovský potok, km 0,00-0,530

Místa: Ohníšov Datum: 7. 4. 2017

Zanavatel: Lesy ČR, SJ). Hradec Králové Proieklant lngZdeněk Šliotr, technická kancelář
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Soupìsu celkem 228 868,07

HSV - Práce a dodávky HSV 228 868.07

1 - Zemní práce 190 559,27

3 - Svíslé a kompletní konstrukce 0,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a usazování výplní 0,00

9 › Ostatní konstrukce a práce, bouránı' 13 124,95

997 - Přesun Sutě 7 205.55

998 - Přesun hmot 1 998,00

15 980,00VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

29



List obsahuje' 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpëì na listí

KRYCI LIST SOUPISU
Siavtıa:

Ohnlšovský potok` km (LOG-0,530

Obiekt

9/2017 - Ohnišovský potok, km 0,00-0,530

K502 CC»CZ:
Místo: Ohníšov Damm: 7. 4v 2017

Zadavalel: IČ:
LesyČR. sp. Hradec Králové DIČ;

Uchazeč: lČ:
DIČ:

iehianr: IČ:
ingldeněk Šliolr, Iechnická kancelář DIČ;

Poznarnka:

cena bez DPH 228 868,07

Základ dané Sazba dané Výše dané
DPH základní 223 858,07 21.0091: 48 062.29

snlìená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 276 930,36

Rekapitulace stavby

REKAPITULACE ČLENÉNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Ohnišovský potok. km 0.00-0530

Objekt

9/2017 - Ohnišovský potok, km 0,00-0,530

Misto: Onnišov Datum: 7. 4. 2017

Zadavatel: Lesy ČR. S.D. Hradec Králové Proiekıanl ing.Zdeněk Šllotr, technická kancelář
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CM

Náklady soupisu celkem 228 868.07

HSV - Práce a dodávky HSV 228 868.07

1 - Zemní práce 190 559.27

3 - Svisle' a kompletní konstrukce 0,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práceI bouränl' 13 124,95

997 - Přesun Sutě 7 205,85

996 - Přesun hmm 1 990,00

15 980.00VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

ZQ




